**403.** Apud Edinburgh, 21 Nov.

REX confirmavit cartam Roberti (III) Regis,—[qua concessit JACOBO KENNEDY, et MARIE SENESCALLI filie sue ac sponse dicti Jac.,—terras baronie de Dalrympill, in Kyle-Regis, vic. Are ;—quas Gilbertus K. miles, pater dicti Jac., apud Dundonalde resignavit :—TENEND. dictis Jac. et Marie et eorum diutius viventi, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, Alex. H. fratri dicti Jac. et heredibus ejus masculis de corpore legitime procreatis, quibus def., Hugoni K. fratri ejusdem et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. K. fratri ejusdem et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. K. fratri ejusdem et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., David K. fratri ejusdem et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Gilberti quibuscunque :—TEST. Gilb. episc. Aberdonen. cancellario, Joh. de Montgomery de Ardrossane milite, Joh. Senescalli fratre regis naturali clerico probationis domus regis, Huctore M'Gillane, Joh.

Kennedy de Lenyhe, Fergusio Kennedy ejus filio, M. Malc. M'Doule decano de Kyntire, Joh. decano de Carric, Wil. Joose, capellanis, Jac. de Dalrymple, Joh. de Crawfurde clerico regis :—Apud Dundonalde, Jan. 27, 1405] :—TEST. 106. 6. 109. 133. 126. 71. 112. 114. 115.

iv. 127.

404. Apud Melros, 4 Dec.

REX confirmavit JOHANNI MAXWEL de Caldorwod,—terras baronie de Fynlaustoun, et terras de Stanle, vic. Renfrew;—quas idem Joh. personaliter resignavit,—et quas terras de Stanle, rex baronie de F. univit et annexavit :—TENEND. dicto Joh. et Margarete ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—FACIEND. communem sectam ad curias vicecomitatus de Renfrew, &c. :—TEST. 106. 6. 111. 38. 133. 128. 126. 134. 129. 130. 114. 115.

iv. 129.<sup>1</sup>

405. Apud Edinburgh, 18 Dec.

REX confirmavit cartam Jacobi Berclay dom. de Kippon,—[qua assedavit et ad feodifirmam dimisit Magistro THOME RAMSAY canonico Dunkeldensi—terras de Murtoone, infra parochiam de Lucheris, vic. Fiffe :—TENEND. dicto Tho. et ejus assignato vel assignatis et eorum heredibus quibuscunque :—REDDEND. annuatim 13 sol. 4 den. monete Scotie :—TEST. M. Tho. Logy canonico capelle regie, canonico Universitatis S. Andree pro tempore, Alex. Ramsay de Peterovy, David Berclay, scutiferis, et Joh. Polowe :—Apud S. Andream, 3 Jul. 1450] :—TEST. 106. 5. 109. 133. 71. 129. 114. 115.

iv. 128.

406. Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX assedavit et ad firmam dimisit JOHANNI DE ARNOT et JONETE DE LUNDY sponse ejus—terras de le Cotelandis de Largo, in comitatu de Fiffe, vic. ejusdem, — exceptis le *Bailyelandis*, le

*Serjandlandis* et terra quam tunc habebat Tho. Broune;—assedavit etiam dictis Joh. et Jon. molendinum de Largo ;—insuper concessit licentiam construendi in terris regis de Stanelaw molendinum dictum *Wyndmyln* ad ipsorum commodum,—pro cujusquidem molendini constructione concessit iisdem unam acram in dictis terris de Stanelaw :—TENEND. dictis Joh. et Jon. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—REDDEND. annuatim pro dictis cotagiis et dicto *Wyndmilne* 6 lib., et ad festum B. Martini annuatim 2 bollas farrine avenatice et 28 pultria :—et pro molendino vocato *Wattermylne* ad festum Pentecostes 40 sol. et ad festum B. Martini 20 bollas ordii et 24 capones, ac alia servitia debita, &c. :—TEST. 106. 6. 109. 133. 126. 71. 70. 112. 129. 114. 115. iv. 130. et 260. (i.)

407. Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX confirmavit JACOBO DE BALBIRNY et KATERINE sponse ejus—terras de Balbirny in villa ejusdem, in comitatu de Fiffe, vic. ejusdem ;—quas idem Jac. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Jac. et Kat. et eorum alteri diutius viventi, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque, de rege tanquam comite de Fiffe :—TEST. 106. 6. 138. 133. 126. 129. 114. 115.

iv. 134.

408. Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis de Maxwell dom. de Caldorwod et de Achincloch militis,—[qua concessit WALTERO LE GRAHAME de Walastoun et heredibus ejus, pro ejus servitiis, &c.,—terras de Achincloch, Hiltoun et Haldinarag (Aldinarag), in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane :—TENEND. a dicto Joh. et heredibus ejus de domino superiore comite de Levenax :—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum Mariote Stewart comitisse Angusie matri dicti Walt. :—TEST. Rob.

<sup>1</sup> *Note in Register.*—Carta superscripta renovatur in eadem forma de data 3 Aprilis 1454, a. r. 18 (*vide postea*, No. 599).

de Dalzel de eodem, David Cambel fratre germano vicecomitis de Are, Alex. de Lekprewikk de eodem, Joh. de Blakfurde, scutiferis, et D. Joh. de Laillaw capellano notario publico:—Apud Dowald, Dec. 31, 1450]:—TEST. 106. 6. 133. 129. 114. 115. iv. 131.

## 409. Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX confirmavit cartam Malcolmi Ramsay de Panbride,—[qua concessit DAVID DEMPSTARE de Caraldstoun et heredibus ejus, pro ejus concilio et auxilio, &c.—dimediam partem terrarum de Petforky, infra dominium de Brechin, vic. Forfare:—TEST. Joh. Skrymgeour milite, Alex. Grahame, David Heris de Dery, et M. Joh. Ydill notario publico:—Apud Dundee, Nov. 17, 1449]:—TEST. 106. 6. 133. 126. 129. 114. 115. iv. 132.

## 410. Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX confirmavit cartam Alexandri de Crawmonde de eodem, &c.,—[qua vendidit et alienavit WILLELMO DE CARREBERIS burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras de Clarbarstoune in dominio de Crawmonde-Regis, vic. Edinburgh, pro certa summa pecunie dicto Alex. premanibus persoluta:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Alex. Napare rotulorum domini regis computatore, Rob. de Balmanoch de Dundee, Joh. Lamb thesaurario de Edinburgh, Joh. Carnis de Crawmonde, Joh. Howisoun, Jac. Howisoun filio ejus, Adam de Brounhill burgensi de Edinburgh, Wil. de Dunhop serjando dicti Alex. de C., Rob. Michaelis et David Rede, notariis publicis:—unacum sigillo M. Alexandri Guthry de Dundee:—Apud Edinburgh, Jan. 13, 1450]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 106. 6. 129. 114. 115. iv. 133.

## 411. Apud Edinburgh, 17 Jan.

REX concessit JOHANNI LE ROSSE de Haukhede militi, et heredibus ejus,—terras de Tarbart, vic. Are, necnon terras de Auchinbak, vic. Renfrew;—quas Robertus Rosse de Tarbart, apud monasterium S. Crucis de Edinburgh per suos procuratores resig-

navit:—TEST. 106. 6. 133. 126. 129. 114. 115. iv. 135.

## 412. Apud Are, 13 Feb.

REX confirmavit GILBERTO KENEDY de Dunnure consanguineo suo,—custodiam castri regis de Lochdune, ac terras vulgariter nuncupatas *le Pennylandis*, custodie dicti castri pertinentes;—quas idem Gilbertus personaliter resignavit:—TENEND. dicto Gilberto et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi et heredibus suis libere reversuras:—FACIEND. onera necessaria ad custodiam dicti castri pertinentia:—TEST. 106. 6. 126. 129. 114. 115. iv. 180.

## 413. Apud Are, 13 Feb.

REX concessit JOHANNI KENEDY filio et heredi apparenti Henrici K. de Bennane, et heredibus ejus,—terras de Bennane, et de Dalregane, in comitatu de Carric, vic. Are, unacum officio serjandi dicti comitatus;—quas dictus Henricus resignavit:—RESERVATO dicto Henrico libero tenemento dictarum terrarum et post ipsius decessum rationabili tertia parte earundem ejus sponse:—TEST. 106. 6. 126. 129. 114. 115. iv. 181.

## 414. Apud Are, 13 Feb.

REX confirmavit GILBERTO KENEDY de Dunnure consang. suo,—quod ipse Gilbertus et heredes sui masculi essent caput totius progeniei sue tam in calumpniis quam in aliis articulis et negotiis ad *Kenkynoll* pertinere valentibus; unacum officio ballivi comitatus de Carric et hominum ipsius ductione et cum armorum ostensione in omnibus, sub comite de Carric qui pro tempore fuerit;—que idem Gilb. personaliter resignavit:—TEST. 106. 6. 126. 129. 114. 115. iv. 182.

## 415. Apud Are, 13 Feb.

REX confirmavit GILBERTO KENEDY de Dunnure consang. suo,—terras de Cassillis, et de Giltre, unacum terris de duabus Kylmoris, in comitatu de Carric, vic. Are;—quas idem Gilb. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Gilb. et heredibus ejus masc. de corpore legitime

procreatis, quibus deficientibus, Tho. K. de Kyrkoswald et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Gilberto K. Davidsoun et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., personis in antiquis cartis cum dicto Gilberto K. de Dunnure remanentibus specificatis et talliatis, in liberam baroniam:—TEST. 106. 6. 126. 129. 114. 115.

iv. 183.

**416. Apud Are, 13 Feb.**

REX confirmavit GILBERTO KENNEDY de Dunnoure consang. suo,—terras de Dunnoure cum castro ejusdem, ac terras de Garvane et de Glennop, in comitatu de Carric, vic. Are;—quas idem Gilb. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Gilberto et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, personis in carta confirmationis regis apud dictum Gilb. remanente, specificatis et talliatis, de rege, tanquam comite de

Carric, cum pascuis, &c., unacum donatione capelle de Monyboile:—REDDEND. annuatim apud ecclesiam de Are unum par calcarium deauratorum, nomine albe firme:—TEST. 106. 6. 126. 129. 114. 115.

iv. 184.

**417. Apud Lanark, 16 Feb.**

REX confirmavit ROBERTO COLEVILE de Ochiltre, militi, et CRISTIANE DE CREICHTOUN sponse ejus, filie Rob. de C. de Sanchare militis,—terras baronie de Uchiltre, vic. Are, terras baronie de Oxiname, terras de Hetoune, terras de Maxtoune, vic. Roxburgh;—quas idem Rob. Colevile resignavit:—TENEND. dictis Rob. et Crist. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—TEST. 106. 6. 109. 38. 112. 114. 115.

iv. 185.

## ANNO REGNI 15. ANNO DOMINI 1450.

**418. Apud Edinburgh, 27 Feb.**

REX, pro singulari favore, zelo ac dilectione quos gessit erga ipsum, concessit GEORGEO DE CREICHTOUN de Carnis, militi, admirallo regis, et ejus assignatis,—terras baronie de Tybbris, vic. Dumfres:—TEST. 106. 6. 109. 133. 38. 112. 114. 115.

iv. 242.

**419. Apud Edinburgh, ult. die Feb.**

REX concessit WALTERO SCOT de Kirkurde militi et heredibus ejus, pro ejus homagio et servitiis, &c.,—terras de Ekfurde, vic. Roxburgh:—TEST. 106. 6. 109. 38. 133. 128. 129. 114. 115.

iv. 243.

**420. Apud . . . . .**

REX concessit SIMONI DE GLENDUNEWYN militi et heredibus ejus, pro ejus homagio et servitiis,—20 lib. terrarum in baronia de Alde-Roxburgh, vic. Roxburgh. . . . . (*cetera desunt*) iv. 244.

**421. Apud Edinburgh, ult. die Feb.**

REX confirmavit cartam per se alias factam,—[qua concessit WILLELMO DOMINO CREICHTOUN cancellario heredibus ejus et assignatis,—terras de Castellaw, vic. Edinburgh].

iv. 34. (ii).<sup>1</sup>**422. Apud Edynburgh, ult. die Feb.**

REX confirmavit cartam per se alias factam,—[qua concessit ANDREE KER de Altoburne et heredibus ejus,—terras de Cattiscluch in baronia de Herbetschyre, vic. Strivelin].

iv. 51. (ii).<sup>2</sup>**423. Apud Edynburgh, 1 Mar.**

REX confirmavit cartam per se alias factam,—[qua concessit STEPHANO SCOT et heredibus ejus,—terras de Murehous, vic. Edinburgh].

iv. 28. (ii).<sup>3</sup>**424. Apud Edinburgh, 1 Mar.**

REX confirmavit cartam per se alias factam,

<sup>1</sup> As a memorandum in Register. *Vide* No. 363.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register. *Vide* No. 374.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register. *Vide* No. 356.

—[qua concessit STEPHANO SCOT et heredibus ejus, —terras de Castelcary et de Weltoune, vic. Striveline.] iv. 29. (ii).<sup>1</sup>

425. Apud Edinburgh, 9 Mar.

REX confirmavit ALEXANDRO NAPARE computorum rotulatori, et ELIZABETH sponse ejus—terras de Philde, in dominio de Methven, vic. Perth; —quas idem Alex. apud monasterium S. Crucis de Edinburgh personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. 106. 6. 109. 133. 112. 114. 115. iv. 137.

426. Apud Edinburgh, 15 Mar.

REX confirmavit cartam Johannis de Abircumby de Balcormow, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ANDREE RAMSAY civi civitatis S. Andree, heredibus ejus et assignatis, —annuum redditum 5 mercarum de terris de Balcormow, in baronia de Abircumby, vic. Fyffe:—TEST. David de Abircumby, David Prest, Wil. Strang de Balcasky, Joh. de Balglavy capellano:—Apud S. Andream, Feb. 9, 1450]:—TEST. 106. 6. 109. 110. 126. 129. 112. 114. 115.

iv. 136.

427. Apud . . . . 22 Mar.

REX de novo confirmavit JONETE sponse quondam Jacobi Domini DE DALKETHE —cartam suam de terris de Quhittingame, vic. Edinburgh—(“ que in Registro ex antiquo habetur ad longum.”) iv. 191.<sup>2</sup>

428. Apud . . . . Mar. 22.

REX de novo confirmavit JONETE sponse quondam Jacobi Domini DE DALKETHE —cartam suam de baronia de Mortoune et castro ejusdem, vic. Drumfrès—(“ que in Registro ex antiquo habetur ad longum.”)

iv. 192.<sup>3</sup>

429. Apud Edinburgh, 22 Mar.

REX—quia in Monasterio de Dunfermlyne, non tantum sacratissima pignora gloriosissime ac clarissime progenitricis sue Beate Margarete Regine, venerabiliter requiescunt, verum etiam quam plurima corpora progenitorum suorum, regum Scotorum inibi decentissime sunt sepulta, &c.,—ratificavit et confirmavit omnes concessiones, donationes, &c. infrascriptas, dicto MONASTERIO DE DUNFERMLYNE ac abbati et conventui ejusdem, et eorum successoribus factas et concessas;—Imprimis, DONA Regis Malcolmi I. et Regine ejusdem beate Margarete dona subsequencia preponendo hec scilicet, Parey, Blaklaw, Petbachly, Petcorthy, Petlyver, Bolgy, schiram de Kirkaldy, Inveresk-minorem:—DONA Duncani Regis, duas villas nomine Luskyr:—DONA Edgari Regis, schiram de Gellalde:—DONA Etheldredi, Halis:—DONA Alexandri Regis I., Primrosse, schiram de Gaytmylk:—DONA Sibille Regine, Breth:—DONA David I. Regis, Dunfermlyne citra aquam in qua monasterium situatur, Kyngorne que propinquior est Dunfermlyne cum ejus appenditiis, Fode, Inveresk-majorem et molendinum ac piscaturam, et Carbarrin ac ecclesiam de Inveresk, et Wemoth cum ejus rectis divisis, ac Fothris, juxta S. Andream, etiam cum ejus divisis, Petyhochir, et schiram de Nethbrin cum ejus appenditiis, Balbarde et Balcristin cum eorum rectis divisis, unam mansuram in Berwik, aliam in Roxburgh, tertiam in Hadingtoun, quartam in Edinburgh, quintam in Linlithqw, sextam in Strivelyng, et in eadem villa duas ecclesias, et unam carucatam terre que adjacet ecclesie de Strivelyne que tunc vocabatur Southfelde, et omnem decimam dominiorum regis in frugibus et animalibus, ac in piscibus et etiam in denariis, et mansiones Rogeri presbiteri, unum rete et dimedium, et unam mansionem in burgo de Perth, et ecclesiam ejusdem, ac capellam de Castello, et unam mansionem que pertinebat diete ecclesie, octavam partem de omnibus placitis et lucris de Fiffe

<sup>1</sup> As a memorandum in Register. *Vide* No. 353.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

et de Fothrik; et ut haberent abbas et monachi dicti monasterii, in foresta de Clakmanane, omnia necessaria ad ignem et edificia sua et hominum suorum; ac etiam de selchis que ad Kingorne capiuntur, postquam decimati fuerint, omnes septimos haberent; et in Berwico, tractatum de Aldstell, et omne quod juste ei pertinet; nec aliquod namum caperetur super terram vel super homines dicti monasterii, pro forisfacto alicujus nisi pro proprio forisfacto ipsorum; et quod juste redderent dicto monasterio, omnes ejus Cunyrlauch cum tota eorum pecunia ubicunque inveniretur; et ut haberent omnes homines suos cum omni pecunia eorum in cujuscunque terra fuerint, qui fuerunt in terris suis, die qua fuerunt ablati; et ut dicti abbas et conventus haberent per totum regnum Scotie tolloneum quietum, de cunctis rebus quas mercati fuerint, ad propria eorum necessaria; et ut haberent passagium et navem de Inverkeithin, et quandam piscaturam apud Perth, libere et quiete:—DONA Regis Malcolmi II.,—Mastertoune cum ejus rectis divisas et 23 jugera terre et quoddam pratum prope Dunfermlyne; et quodcunque cete ex parte Scotie applicuerit vel captum fuerit, totum capud preter linguam eidem monasterio remaneret; et dimedietatem totius sanguinis omnium cetuum que capiuntur inter Forth et Taye ad luminaria coram altaribus ecclesie de Dunfermlyne; et quod omnes homines eorundem essent liberi ab omni operatione pontium et castellorum et omnium aliorum operum; et ecclesiam S. Trinitatis Dunkelden. cum terris ad illam pertinentibus et cum aliis rectis pertinentiis ejus; et unum toftum in Edinburgh quod Robertus de Lundoneis habuit; et unum plenarium toftum cum crofta in villa de Clakmanan:—Ex dono vero Regis Willelmi,—redditum 100 solidorum de firma burgi de Edinburgh, quos dedit in die exequiarum fratris sui Regis Malcolmi;

ac 20 acras terre:—DONA vero Regis Alexandri II.,—schiram de Dolare per ejus rectas divisas in liberam forestam; ac terras de Gask; et terras de Smetoune juxta Mussilburgh; ac terras de Bethwaldefe et de Beth occidentali;—DE DONO vero Regis Roberti I.,—le Feryfelde juxta Inverkeithin cum pertinentiis; cok(e)tam cum nova magna custuma tam de burgis de Dunfermlyne, Kirkcaldy, Mussilburgh et Passagio Regine, quam de omnibus terris regis aliis infra regnum Scotie quibuscunque; necnon 5 marcas sterlingorum annuatim percipiendas de firmis burgi de Inverkeithing per manus ballivorum dicti burgi:—et omnia autem sicut prenominata sunt que a prefatis progenitoribus Regis (Jac. II.) dictis ecclesie et monasterio concessa fuerunt et confirmata sicut in autenticis eorum scriptis continentur; Rex etiam, dicto monasterio, &c., de novo concessit et in perpetuum confirmavit terras de Ardlory, vic. Kynros, quas, cum esset minor annis, Rex Ricardo abbati prefati monasterii concesserat ad fundandam unam capellaniam in dicta ecclesia; ac illas de novo annexuit regalitati dicti monasterii; ac exonerationem comparitionis et secte faciende et gerende in curiis vic. de Fiffe et Clakmanan, ratione terrarum eorum de Loscrevoth et de Dolare; necnon declarationem quam pro dictis abbate et monasterio super perceptione octavi denarii lucrorum regis de Fiffe et de Fothrik, ac etiam renovationem super replegiatione hominum regalitatis eorum et signanter inhabitantium dictas terras de Loscreviioth et de Dolare a curiis justiciariorum, camerariorum, vicecomitum, prepositorum, ballivorum et officiariorum quorumcunque rex provide fecit:—Confirmavit etiam resignationem seu renunciationem factam per Geo. dom. de Lesly de terris de Balbarde in manibus dicti abbatis domini superioris earundem:—TEST. 106. 6. 109. 110. 112. 114. 115. iv. 186.

## ANNO DOMINI 1451. ANNO REGNI 15.

## 430. Apud . . . . 26 Mar.

REX de novo confirmavit abbati et conventui MONASTERII DE DUNFERMLYNE—terras de Ardlory, vic. Kinrosse: “que carta ex antiquo habetur in Registro ad longum.” iv. 193.<sup>1</sup>

## 431. Apud . . . . .

REX, pro zelo et singulari favore, &c.—de novo confirmavit BURGO DE PEBLIS et communitati ejusdem—infœdationes, libertates, saisinas et possessiones eis et dicto burgo per antecessores suos factas,—de firma burgali et custumis, &c., et de communibus pasturis et libero introitu et exitu, viz. de le Kingismure, de Cadmure, de Hommildoune et de Venlaw, ac de communi pastura, &c. in terris de Glen-carse a solis ortu usque ad occasum ejusdem:—quia, per guerrarum discrimina et ignium incendia, carte, evidentie et singule eorum litere infœdationis predecessoribus dictæ communitatis et ipsi, destructe, combuste et adnullate extiterant. . . . .  
 . . . . . (cetera desunt). . . . .  
 iv. 194.

## 432. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Georgei domini Setoune,—[qua concessit D. WILLELMO DOMINO CRECHTOUNE cancellario Scotie, heredibus ejus et assignatis, pro ejus conciliis et auxilio, &c.—terras de Wyntoune, in baronia de Setoun, vic. Edinburgh, et constab. Hadingtoune: . . . . .]  
 . . . . . (cetera desunt). iv. 195.

## 433. Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX exoneravit abbatem et conventum MONASTERII DE DUNFERMLYNE et eorum successores ab omni comparitione et secta facienda vel gerenda in curiis vic. Fyff et Clakmanane,—ratione terrarum de Luscriviot et de Dolare, dictis abbati et conventui spectantium. iv. 198.

## 434. Apud Edinburgh, 27 Mar.

REX mandavit vicecomiti de Fyff—quatenus abbatem et conventum MONASTERII DE DUNFERMLYNE et eorum successores—de octava parte lucrorum et finium ad regiam majestatem spectantium infra vic. de Fyffe deserviri faceret.

iv. 199.

## 435. Apud . . . . . 27 Mar.

REX de novo confirmavit HENRICO DE DEMPSTARETOUN, filio Jac. de D.—terras de Dempstarestoune, vic. Fyffe;—per dictum Jac. resignatas, et per regem dicto Hen. donatas: —“que carta in Registro ex antiquo habetur ad longum.”

iv. 190.<sup>2</sup>

## 436. Apud Edinburgh, 28 Mar.

REX concessit PATRICIO DE HALIBURTOUNE filio et heredi apparenti Joh. dom. II., et heredibus ejus,—terras baronie de Dyriltoun, vic. Edinburgh, terras de Halsyntoun, Brigeam, et Mellostane, vic. Berwik;—quas dictus Joh. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum dicto Joh., et post ipsius decessum rationabili tertia Jonete ejus sponse:—TEST. 106. 6. 109. 133. 112. 114. 115.

iv. 140.

## 437. Apud Edinburgh, 28 Mar.

REX concessit PATRICIO DE HALIBURTOUN, filio et heredi apparenti Joh. dom. H., et MARGARETE DE HEPBURNE, filie Patricii de H. de Halis,—terras de Lamden, neonon dominium de Haliburtoun, vic. Berwic;—quas dictus Joh. resignavit:—TENEND. dictis Pat. et Merg. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. et heredibus ejus legitimis et propinquieribus quibuscunque:—TEST. 106. 6. 109. 133. 38. 112. 114. 115.

iv. 141.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register. *Vob.* No. 159.<sup>2</sup> As a memorandum in register. *Vob.* No. 394.

**438. Apud Edinburgh, 31 Mar.**

REX confirmavit cartam Roberti de Bykkirtoune domini de Lufnois,—[qua concessit D. PATRICIO DE HEPBURNE de Waulchtoun, militi, heredibus ejus et assignatis, pro concilio et auxilio ejus, &c.,—dimediam partem terrarum de Lufnois, cum pertinentiis, tam dominicalium quam aliarum, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh, —(castro suo de Lufnois et manerio capitalis messuagii ejusdem dumtaxat exceptis):—TENEND. a dicto Rob. de rege :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. Wil. episc. Glasguen., Wil. dom. Crechtoune cancellario Scotie, Joh. dom. Lindissay de Biris, Jac. de Crechtoun camerario Scotie dom. de Frendrach, Geo. de Crechtoune de Carnis admirallo Scotie, militibus, Ricardo de Congiltoune de eodem, Adam Wauware de Stephynstoune, Joh. de Duns de Kingstoune, Pat. de Sydeserfe de eodem, Walt. de Crage de eodem :—Apud Edinburgh, Mar. 30, 1451]:—SALVIS regi wardis &c. :—TEST. 106. 6. 109. 133. 126. 129. 112. 114. 115.

iv. 188.

**439. Apud Edinburgh, 31 Mar.**

REX, pro singulari favore quem gessit erga Robertum Fleming de Bigare,—fecit VILLAM DE BIGGARE, vic. Lanark, liberum burgum in baronia :—concessit etiam tenentibus et inhabitantibus dictum burgum liberam potestatem vendendi, &c. ;—ac ut in dicto burgo crucem et forum die Jovis singulis ebdomadis haberent, &c.

iv. 221.

**440. Apud Edinburgh, 31 Mar.**

REX concessit servitori suo JOHANNI LERMONTH alias SELLARE nuncupato, pro ejus servitiis gratuitis, &c.,—terras de Blareschenach, vic. Banf, ac annuos redditus infra scriptos, viz., 4 marc. ann. red. de burgo de Culane, 36 sol. de terris de Inchebribman, 36 sol. de terris de Baldavy, 2 marc. de terris de Orde, vic. Banf :—TENEND. dicto Joh. pro toto tempore vite ejus, cum potestate dictas terras de Blares-

chenach inhabitandi vel assedandi, &c. :—REDDEND. 20 sol. et 10 den. tantum.

iv. 235.

**441. Apud Edinburgh, 10 Apr.**

REX concessit JOHANNI LANGLANDIS et heredibus ejus,—terras baronie de Wiltoune, vic. Roxburgh, necnon terras de Langlandhill, vic. Peblis ;—quas Jac. L. pater dicti Joh. resignavit :—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum dicto Jac., et post ipsius decessum, rationabili tertia Mariote ejus sponse :—TEST. 106. 6. 109. 114. 115.

iv. 138,—203.

**442. Apud Edinburgh, 28 Apr.**

REX concessit ALEXANRO, COMITI DE HUNTLEE et domino de Gordoune, heredibus ejus et assignatis,—terras domini de Badzenach, unacum castro de Rothven, vic. Invernys, pro ejus gratuitis servitiis, &c. :—TENEND. in liberam baroniam :—REDDEND. unum denarium argenti apud castrum de Rothven, nomine albe firme :—TEST. 106. 31. 6. 138. 38. 110. 114. 115.

iv. 139.

**443. Apud Edinburgh, 29 Apr.**

REX confirmavit JOHANNI, COMITI DE SUTHIRLAND et MERGARETE COMITISSE DE SUTHIRLAND, sponse ejus,—terras ville de Cracok et ville de Estirloth, et Cawnagoure, Uvyrglen de Loth, et Westirloth, vic. Invernes ;—quas dictus Joh. resignavit :—TENEND. dictis Joh. et Merg., et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—TEST. 106. 31. 6. 109. 38. 110. 114. 115.

iv. 202.

**444. Apud Edinburgh, 5 Maii.**

REX concessit ADE COSOURE, burgensi de Strivelyn, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio, &c.,—terras de Estirleky, vic. Strivelyn, et 2 marcatas terrarum nuncupatarum *le Offeris* de Schiregartane, in dominio de Menteithe, vic. Perth :—REDDEND. unum den. argenti nomine albe

firme:—TEST. 106. 31. 6. 109. 38. 110.  
114. 115. iv. 206.

445. Apud Edinburgh, 10 Maii.  
REX concessit abbati et conventui MON-  
ASTERII DE LUNDORIS et eorum  
successoribus, pro singulari affectione, &c.,  
quas gessit erga ipsos,—terras de le Perkill,  
cum custodia silve regie de Irneside in  
terris predictis et proficuis ad ejusdem  
custodiam pertinentibus, vic. Fiffe:—TEN-  
END. in puram elemosinam:—FACIEND.  
pro rege, &c. orationum suffragia de-  
votarum:—TEST. 106. 31. 109. 38. 110.  
132. 130. 129. 114. 115. iv. 205.

446. Apud Edinburgh, 23 Maii.  
REX ad manum mortuam confirmavit  
cartam Gilberti Kennedy de Dunnure,—  
[qua, pro salute anime ipsius et Katerine de  
Maxwell sponse sue et prolium suorum, &c.,  
concessit uni capellano divina celebra-  
turo in ECCLESIA COLLEGIATA B. V.  
M. DE MONYBOILE ad altare Beate  
Marie Virginis,—terras de Larginlen et de  
Broklach, in comitatu de Carric, vic. Are.:  
—TENEND. in puram elemosinam:—TEST.  
Wil. dom. Creichtoun cancellario Scotie,  
D. Walt. Scot, militibus, M. Geo. de  
Schoriswod rectore de Cultre, Andrea  
Agnew, Tho. Brouneclere notario publico,  
Alex. Wardlaw, Pat. Agnew:—Apud Edin-  
burgh, Maii 18, 1451]:—TEST. 106. 31. 6.  
38. 110. 104. 115. iv. 204.

447. Apud Edinburgh, 25 Maii.  
REX, pro singulari favore, &c., et pro ejus  
et ejus filiorum gratuitis servitiis, &c.,  
—concessit ANDREE AGNEW familiari  
scutifero suo,—officium vicecomitis de Wig-  
tounne:—TENEND. dicto And. pro toto tem-  
pore ejus vite, et post ipsius decessum  
Andree A. filio ejus et heredi apparenti, et  
heredibus masculis de corpore ejus legitime  
procreatis, quibus deficientibus, Pat. filio  
naturali dicti And. A. patris et heredibus  
ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Gilberto  
A. filio etiam naturali dicti And. senioris

et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), in feodo  
et hereditate pro perpetuo, quibus personis  
deficientibus, regi et successoribus suis  
reversurum:—TEST. 106. 31. 6. 139. 111.  
123. 138. 38. 110. 112. 114. 115.  
iv. 201.

448. Apud Edinburgh, 2 Jun.  
REX, pro singulari favore quem gessit  
erga Willelmum dominum Somerville, fecit  
VILLAM DE CARNEWETH, vic. Lan-  
ark, liberum burgum in baronia:—concessit  
etiam tenentibus et inhabitantibus dictum  
burgum liberam potestatem vendendi, &c.,  
ac ut in dicto burgo crucem et forum die  
Jovis singulis ebdomadis haberent, &c.  
iv. 207.

449. Apud Edinburgh, 6 Jun.  
REX concessit ROBERTO FLEMYNG de  
Bigar et heredibus ejus,—24 marcas  
terrarum de Petkenny, Culwenny, et  
Balbardy, in baronia de Kingorn, vic. Fyff;  
—quas Pat. dom. Glamnis apud Monas-  
terium S. Crucis de Edinburgh personaliter  
resignavit:—TEST. 106. 31. 6. 112. 113.  
114. 115. iv. 219.

450. Apud Edinburgh, 7 Jun.  
REX concessit ROBERTO FLEMYNG de  
Bigare et heredibus ejus,—terras de Altir-  
muny, in comitatu de Levenax, vic.  
Strivelyne;—quas Alex. Lyoun filius et  
heres Patricii dom. le Glammys, et Agnes  
sponsa dicti Alex. in manibus regis, tan-  
quam Senescalli Scotie resignaverunt:—  
REDDEND. unum denarium argenti nomine  
albe firme:—TEST. 106. 31. 6. 112. 113.  
114. 115. iv. 220.

451. Apud . . . . .  
REX concessit PATRICIO LYOUNE  
DOMINO GLAMMYS et heredibus ejus,  
—terras de Cardani, Berclay, Drumgley,  
et Drumgeith, vic. Forfare;—quas  
Robertus Flemyng de Bigare apud Monas-  
terium S. Crucis de Edinburgh personal-  
iter resignavit . . . . .  
. . . . . (*cetera desunt*). iv. 143.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> There appears to be a folio lost at this part of the Register. The loss however must have taken place previous to the numbering of the charters.

which was not, probably, done till a comparatively late period. At the beginning of the next page there is a fragment of the end of a charter bearing

## 452. Apud Edinburgh, 10 Jun.

REX confirmavit cartam Willelmi Matelande de Thrilstane,—[qua, zelo fraternalis dilectionis, concessit fratri suo germano JACOBO MATELANDE et EGIDIE SKRYMGEOURE ejus sponse conjunctim et divisim,—terras de Achinbrek, Dumbine, Quhithil, Clonga, Clongare, Ferdenalane, Clauchane, Auchinach, Braunekevil, Capilrig, et le Bagraw, in baronia de Tybris, vic. Drumfres:—TENEND. dictis Jac. et Egidie et eorum alteri diutius viventi, ac heredibus inter eosdem legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Willelmo et heredibus ejus legitimis et propinquioribus quibuscunque iterum reversuras, in unum liberum dominium:—REDDEND. unum den. argenti apud villam de Tybris nomine albe firme:—Apud Dundee, Jan. 3, 1450]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 106. 6. 38. 110. 114. 115.

iv. 144.

453.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX, pro salute anime sue et Domine Marie Regine consortis sue, ad manum mortuam concessit priori et conventui CANDIDE CASE, Premonstraten. Ordinis, — burgum Candide Case et omnes terras infra dominium Galwidie, unacum tolloneo Insule de Porthquhitim alias per diversas personas dictis priori et conventui donatas:—TENEND. de rege, in puram elemosinam et liberam regalitatem:—SALVIS regi, et successoribus suis dominis Galwidie orationum suffragiis et comparentia dicti prioris et successorum ejus annuatim in curiis itineris justiciarie:—et quod dictus prior, &c., facerent cotidie celebrari pro rege et regina, &c., per canonicum seu unum capellanum ydoneum, unam missam in ecclesia cathedrali Candide Case ad magnum altare ejusdem inter primam et magnam missam:—TEST. 106. 31. 6. 112. 110. 114. 115.

iv. 213.

## 454. Apud Edinburgh, 24 Jun.

REX concessit WILLELMO DE CRANSTOUNE de Corsby, militi, pro ejus servitiis, &c., pro toto tempore vite ejus,—terras de Ersiltoune, tam terras dominicas, quam terras ville (de) Ersiltoune, in comitatu Merchie, vic. Berwyce:—TEST. 106. 6. 38. 110. 114. 115.

iv. 209.

455.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 26 Jun.

REX concessit ALEXANDRO HUME de eodem militi, et heredibus ejus,—terras de Chernside in comitatu Marchie, vic. Berwic, —pro ejus servitio, &c.:—FACIEND. tres sectas curie apud Dunbar annuatim:—RESERVATIS regi, &c., jure patronatus ac advocacionibus ecclesiarum regi ante presentem donationem spectantibus:—TEST. 106. 31. 6. 38. 110. 114. 115.

iv. 208.

## 456. Apud Edinburgh, 26 Jun.

REX concessit THOME HWME, et heredibus ejus, —terras de Cadesche (Cadeschele<sup>3</sup>), in comitatu Marchie, vic. Berwic, —pro ejus servitio, &c.:—FACIEND. tres sectas curie apud Dunbar, annuatim:—TEST. 106. 31. 6. 38. 110. 114. 115.

iv. 245.

## 457. Apud Edinburgh, 27 Jun.

REX concessit LANCELOTO DE ABIRNETHY, pro ejus servitio, &c., pro toto tempore vite ejus,—10 libratas terrarum de Thomastoun, vic. Fyf:—TEST. 106. 6. 38. 110. 114. 115.

iv. 210.

## 458. Apud Edinburgh, 27 Jun.

REX, pro singulari favore, &c., quos gessit erga suum servitorem Robertum Huntare, et pro ejus gratuitis servitiis quondam genitori regis et regi ipsi, &c.,—concessit et ad feodifirmam pro perpetuo confirmavit dicto ROBERTO HUNTARE, et heredibus ejus,—terras de Cameroun et de Ballinkyryk, in comitatu

date 10 June 1451; and as the above charter (451) relates to the same persons as were mentioned in No. 450 it is probable that it was granted on or about the same date.

<sup>1</sup> The year of this charter is given in the Regis-

ter as 1450. But as it is also stated to be in the 15th year of the king's reign, this may be an error for 1451.

<sup>2</sup> This charter has been cancelled in the Register.

<sup>3</sup> Both forms occur in the charter.

de Fyf et vic. ejusdem :—**REDDEND.** annuatim ad festum Pentecostes 3 lib. 6 sol. et 8 den. monete Scotie, et ad festum S. Martini 10 bollas ordii et 20 bollas avenarum, apud Falklande, nomine feodifirme :—**TEST.** *ut in carta* 457.

iv. 211.

## 459. Apud Edinburgh, 30 Jun.

**REX** confirmavit cartam Roberti ( ) Regis, —[qua, pro salute anime sue, &c., concessit priori et conventui **CANDIDE CASE**, Premonstraten. Ordinis, ad fabricam eorum ecclesie, —decimam omnium placitorum suorum terrarum et ecclesiarum episcopatus **Candide Case**, ratione sedis vacantis regem contingentium, vardarum, releivorum, maritagiorum, et aliorum escheatorum quorumcunque regem tangentium in le Rynniss et Farynniss, —exceptis forisfacturis guerre et aliis forisfacturis terrarum ;— ita quod ipsi decimam predictam in denariis recipere per manus ballivorum regis :—**TENEND.** in puram elemosinam :—Apud Invermesane, Nov. 24, anno reg. 17] :—**SALVIS** Regi, &c., orationum suffragiis devotarum :—**TEST.** 106. 31. 6. 110. 112. 114. 115.

iv. 212.

## 460. Apud Edinburgh, 30 Jun.

**REX** concessit priori et conventui **MONASTERII DE QUHITERNE** et eorum successoribus, —5 denariatas terre de Donarhaluf, terras de Beathe, de Drumdath, et Drumkellis, vic. Carrik, —quas progenitores regis prefatis priori, &c., in liberam baroniam concesserant, —in unam meram regalitatem :—**FACIEND.** pro rege, &c. orationum suffragia devotarum :—**TEST.** 106. 116. 31. 6. 109. 133. 71. 129. 113. 114. 115.

iv. 214.

## 461. Apud Edinburgh, 1 Jul.

**REX** confirmavit cartam Roberti (I) Regis, —[qua concessit et confirmavit priori et canonicis **CANDIDE CASE** Premonstranen. Ordinis—omnes ecclesias, terras, redditus, possessiones, piscarias, et libertates subscriptas, viz. :—Ecclesiam S. Kenere de Karncesinow in Galwidia, ecclesiam S. Macuti de Wygtoune, quas habebant ex donatione Edwardi de Brois fratris dicti

Regis Rob. dudum domini Galvidie ; ecclesiam S. Brigide in Lair in Manne, quam habebant ex donatione Tho. Ramulphi comitis Moravie domini Vallis Anandie et Manne, nepotis dicti regis ; ecclesiam S. Colomkilli in Kyntire, quam habebant ex donatione Pat. Macsillingis et Finlach ejus sponse ; et ecclesiam S. Michaelis de Gevellestoune, quam habebant ex donatione Johannis de Gevellestoun filii et heredis quond. Joh. de G. militis :—**TENEND.** dictas ecclesias, cum terris, decimis, &c. in puram elemosinam :—**CONCESSIT** etiam et confirmavit dictis priori, &c., 4 quarterias terre de Otoun in Farnis, et totam terram de Mahment in Farnis, que fuit quondam Dervorgille de Balliolo, quas terras habebant ex donatione fratris regis predicti ; et terram de Glenswinton in tenemento de Partoun, quam dedit eis comes Moravie supradictus ; 3 tofta in occidentali vico de Kyrkeudbrycht que Pat. filius Pat. Maccuffokis eis dedit ; et 5 denariatas terre de Donarhualuafis, cum terra de Beath, quas Duncanus filius Gilberti, quond. comes de Carrik, eis dedit ; terras de Drumdath et Drumkellis, quas Dervorgilla Marescallis eis dedit ; tertiam partem terre de Cregiltoun quam quond. Wil. de Foules, miles, eis dedit in liberam baroniam cum furca et fossa, &c. ; et illam peciam terre in Soreby, quam Joh. Machlachlane eisdem dedit :—**CONCESSIT** etiam et confirmavit eisdem, villam de Wytterne que dicitur Clachhane, quam predictus frater regis eis dedit in liberum burgum, cum die fori singulis septimanis et die nundenarum semel in anno ; et, ex dono ejusdem fratris regis, 6 petras cere percipiendas annuatim de Cregiltoun et de Mouchroume ad luminare S. Niniani :—**CONCESSIT** etiam et confirmavit eisdem libertatem tenendi omnes terras quas de predicto fratre regis tenebant, infra partes Galvidie in liberam baroniam cum furca et fossa, &c. ; et libertatem tenendi in liberam baroniam cum furca et fossa, &c., omnes terras quas tenebant de comite Moravie infra insulam Manne, —quasquidem libertates dictus frater regis et comes predictus concesserunt :—**PRETEREA** concessit et confirmavit eisdem, medietatem piscarie sal-

monum aque de Dee, et communem tractum piscarie salmonum in aqua de Dee juxta Kirkcubrycht, ubicunque voluerint,—quam medietatem piscarie unacum tractu predicto dictus frater regis eisdem donavit:—CONFIRMAVIT etiam eis totam piscariam quam predictus comes Moravie habuit in aqua de Creich, et quam donavit eisdem cum una acra terre arabilis, et herba pro duabus vaccis et sequela earum, usque ad etatem duorum annorum:—CONCESSIT etiam et confirmavit eisdem tholoneum de Port Wyterne, quod frater regis predictus eis donavit:—TENEND. omnes libertates et piscarias supradictas unacum tholoneo sicut cartedictorum fratris regis et comitis predicti proportant:—CONCESSIT etiam et eisdem confirmavit omnes libertates et omnia privilegia, quibus juste uti solebant tempore Alexandri (III.) Regis ultimo defuncti:—et quod ipsi et homines sui inhabitantes terras de Glenwyntoune liberi essent in perpetuum a supradicto Serjantium (*sic*), et a quibuscunque oneribus, &c., per regem seu quoscunque alios de cetero imponendis:—TEST. Wil., Joh., Wil., et Gilb., episcopis S. Andree, Glasguen., Dunkelden., et Sodoren., Bernardo abbate de Aberbrothoc cancellario regis, Duncano com. de Fyf, Malisio com. de Strathern, Murchado com. de Menteth, Valt. Senescallo Scotie, Jac. de Douglas, Gilb. de Hai constabulario et Alex. Fraser camerario:—Apud Aberbroth, Maii 20, an. reg. 20 (A.D. 1326):—TEST. 106. 31. 6. 109. 133. 71. 129. 113. 114. 115. iv. 215.

#### 462. Apud Edinburgh, 1 Jul.

REX,—cum consensu et assensu trium regni statuum in Parl.—(quia alias promisit et concessit carissimam consortem suam Mariam Reginam Scotie ex causa donationis propter nuptias in 5000 lib. monete Scotie in locis competentibus infra regnum ad vitam ejus dotari et infeodari, volens igitur predictas promissiones et concessionem specificè designare), concessit dicte consorti sue MARIE REGINE SCOTIE—totum comitatum de Fyf cum

tenandiis, &c. ejusdem, cum manerio seu castro de Falklande, et parka ejusdem, ac terras regi pertinentes ratione forisfacture quondam Walteri, com. Atholie, vic. Fyf; et magnam custumam et firmas burgales burgi de Cupro; necnon totum comitatum de Strevelyn cum tenandiis, &c. ejusdem; et magnam custumam et firmas burgales burgi de Perth; et terras de Kyncelevyn et de Methven cum castro ejusdem; et dominium de Menteth cum castro de Doune; ac terras de Strogartnay, vic. Perth; dominium de Brechin, vic. Forfar; castrum de Strevelyn; magnam custumam et firmas burgales de Strevelyn, cum officio vicecomitis ejusdem; unacum dominiis, villis, et terris subscriptis, viz., Lethbertschelis, Sandleth, Skeok cum molendinis ejusdem, Aldperk, Litol Salchy, Roplauch, Quenis-halch, Sergandlande, Skeoch, Blargib, villam de Logy, Blarlogy, de les Pullis, de Lubnach, Fossachy, Lessyntrule et tertiam partem de Inveraloun, vic. Strevelyn; ac baroniam de Tulicultre, vic. Clakmanan, cum tenandiis, &c., et cum annuo reddito 20 marcarum terrarum de Cragorth; necnon palatium sive manerium de Linlithqw, ad lacum, et cum lacu et piscatione ejusdem; et magnam custumam et firmas burgales burgi de Linlithqw, cum officio vicecomitis ejusdem; ac terras subscriptas, viz., Kyncavil, Drumcoors, acras regales tam ex orientali quam occidentali partibus dicti burgi, cum les Sanctuarycroftis, Bonyntone, le Lochside, Kyngisfelde, cum annuo reddito de le Orchardcroft et de Fethelcroft; ac 100 lib. magne custume seu firmarum aque burgi de Abirdene, a custumariis magne custume seu balliis dicti burgi percipiendas:—TENEND. omnia castra comitatus, &c., supradictos cum advocacione omnium hospitalium, ecclesiarum, &c., infra prefata castra, &c., cum potestate constituendi vicecomites de Fyf, Strevelyne et Linlithqw, prefate consorti sue, pro toto tempore vite ejus, cum boscis, planis, &c.:— . . . . . (*cetera desunt*). vide Acta Parl. Scot. ii. 66. iv. 224.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> A folio is lost at this part of the register, and with it charters 225 and 226.

## 463. Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., et heredibus ejus,—terras de Trabeathe, vic. Are;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 109. 140. 141. 133. ac pluribus prelati, &c. in Parl. congregatis (*vide* Acta Parl. Scot. ii. 69.) iv. 146.

## 464. Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., et heredibus ejus,—terras de Cultre, terras de Crawfordjohn, vic. Lanark;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141, ac pluribus prelati &c. (*vide* Acta Parl. Scot. ii. 69.) iv. 147.

## 465. Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX, in plano Parlamento apud Edinburgh, in pretorio ejusdem tento, coram tribus regni statibus, concessit ALEXANDRO, COMITI DE CRAUFURDE et domino de le Lindissay, pro ejus fidei servitio, &c.,—terras de Calyn et Calendrate cum molendino et piscatura earundem, in comitatu de Mentheth, vic. Perth;—que ad manus regis devenerunt ratione forisfacture Jacobi de Levynstoun filii primogeniti Alex. de L. militis:—TENEND. dicto comiti et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimo et propinquiori amico, consanguineo, seu cognato masculo seu cognatis, et heredibus ejus masculis ejus cognomen aut scutum et arma de Lyndissay habenti seu habentibus, et alteri post unum gerentibus, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 123. 140. 141., ac pluribus prelati, &c. (*vide* Acta Parl. Scot. ii. 67.) iv. 216.

## 466. Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX, ex matura deliberatione et pleno consensu et assensu trium regni statuum in plano Parlamento, confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., pro ejus fidei servitio, &c.,—terras forestarum de Etrik et de Selkyrk, vic. Selkyrk;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dicto comiti et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus ejusdem Wil. quibuscunque in liberam et specialem regalitatem,—non obstantibus quibuscunque statutis, &c., factis in quibuscunque Parliamentis ac conciliis generalibus de minore etate regis, vel aliis quibus premissis vel aliquo premissorum poterit quovismodo derogari in futurum, et non obstantibus quibuscunque criminibus per dictum Wil. com. de D. vel aliquem ejusdem predecessorum, causa vel occasione forisfacture aut proditorie traditionis vel alias usque in presentem diem perpetratis:—CONCESSIT preterea prefato Wil. com. de D., pro ejus benemeritis et servitiis, &c.,—omne jus, juris clameum, &c., regi seu heredibus suis qualitercunque contingens in terris predictis, ratione cujuscunque resignationis vel alias, seu donationis quondam Arch. com. de Douglas facte quond. Jacobo (I) Regi de terris supradictis;—ita quod nec rex vel successores sui hinc inde, in terris predictis, aliquod clameum ratione hujusmodi juris vel resignationis aut causa vel occasione quorumcunque premissorum, habere possent in futuris:—REDDEND. annuatim unam sagittam cum lato capite in festo nativitatis B. Joh. Bap. apud montem de Selkyrk, nomine albe firme:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141., ac pluribus prelati, &c. (*vide* Acta Parl. Scot. ii. 67.) iv. 217.<sup>1</sup>

## 467. Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX, ex matura deliberatione et pleno consensu et assensu trium statuum regni in plano Parlamento, confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c.,

<sup>1</sup> *Note in Register*—Carta de terris in precedenti carta data fuit dicto Wil. com. de D. etiam in eadem forma carte precedentis, nisi quod talliatur

fratribus ejus et eorum heredibus masculis, ut in carta de comitatu de Douglas, nil plus mutando vel diminuendo.

pro ejus fidei servitio, &c.,—terras domini et regalitatis Galwidie, ex parte orientali aque de Cree, vic. Drumfres;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus ejusdem Wil. quibuscunque, in liberam regalitatem, cum furca et fossa, &c., simul cum advocacionibus ecclesiarum ad predictum dominium et regalitatem spectantibus; non obstantibus quibuscunque statutis, &c. (*ut in carta 466*):—REDDEND. unam rosam rubeam apud Pontem de Drumfres in festo nativitat. S. Joh. Bapt. nomine albe firme:—TEST. *ut in carta 466.* (*vide Acta Parl. ii. 68.*)

iv. 218.<sup>1</sup>

## 468. Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX, cum plena et matura deliberatione, ac cum consensu et assensu trium regni statuum in Parlamento, confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS—custodiam et officium custodis occidentalium et mediarum marciarum regni versus Angliam;—quod officium fuit dicti Wil. hereditarie et quod personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Jacobo de Douglas militi, fratri germano dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Archibaldo (de Douglas) comiti Moravie et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Hugoni (de Douglas) comiti de Ormonde, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. de Douglas de Balvany et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141., ac pluribus prelatis, &c. (*vide Acta Parl. Scot. ii. 70.*)

iv. 229.

## 469. Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., et heredibus ejus,—terras de Brondoune, vic. Roxburgh;—quas

idem Wil. personaliter resignavit:—TEST. 106. 31. 116. 139. 111. 123. 138. 6. 112. 110. iv. 233.

## 470. Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c.—terras domini et regalitatis de Lawedre (Lawedredale), vic. Berwyce; necnon baroniam de Ramanos, et quoddam pratum, vocatum *Kingismedley*, vic. Peblis;—quas idem Wil. personaliter resignavit; et quas terras baronie de Romannos et pratum supradictum rex dicto dominio de Lawedredale annexavit et univit:—TENEND. dicto comiti et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, &c., (*ut in carta 468*), in liberam regalitatem cum furca et fossa, &c.:—REDDEND. unum denarium argenti apud montem castri de Lawedredale nomine albe firme:—TEST. 106. 116. 31. 139. 6. 111. 138. 123. 140. 141., ac pluribus prelatis &c. iv. 252.